
 

1 

5  

březen 2023 
 
 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 

e-mail: tis.vino@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU VÍNA A VINNÝCH HROZNŮ 

Ročník XXIII, měsíčník, 19.5.2023 

  
 
 

 

Vývoj cen průmysl. výrobců: 

  

Obsah: 

 
- 

- 

 

 

 

víno bílé lahvové...................... 

víno bílé sudové........................ 

víno červené lahvové................ 

víno červené sudové.................. 

jakostní bílé lahvové................... 

jakostní červené lahvové............. 

 

31,50 Kč/l 

-     Kč/l 

  32,00 Kč/l 

    -      Kč/l 

55,60 Kč/l 

56,80 Kč/l 

 

 Komoditní zpravodajství.......................... 

Informace o cenách vína......................... 

Zahraniční obchod ČR............................. 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality .............................................. 

 

1 

2 

3 

7 

9 

 

 
 
 

Komoditní zpravodajství  

Cena průmyslových výrobců vína 
 

Průměrná cena průmyslových výrobců bílého 
vína lahvového stolního v březnu 2023 dosáhla 
hodnoty 31,50 Kč/l. U červeného vína průměrná 
cena byla stanovena na úrovni 32,00 Kč/l. Proti 
minulému období kotace u bílého vína mírně 

oslabovala, u červeného vína naopak. 
Průměrná cena sudového bílého vína ani 

u červeného nebyla stanovena pro nedostatečný 
počet respondentů. Nelze je považovat za repre-
zentativní, neboť ve sledovaném období nebyl 
zaznamenán jejich výskyt u dostatečného množství 
výrobců.  

Průměrná cena bílého jakostního vína 
lahvového podle šetření TISČR SZIF v březnu 2023 
uzavírala na úrovni 55,60 Kč/l. Cena červeného 
jakostního lahvového vína tentokrát uzavírala na 
hodnotě 56,80 Kč/l. Průměrná cena bílého 

jakostního sudového vína ve sledovaném měsíci 
činila 36,10 Kč/l. Průměrná cena červeného 
jakostního sudového vína ve sledovaném období 
dosáhla hodnoty 37,90 Kč/l.  

Zahraniční obchod  

Vinné hrozny, hroznová šťáva 
V březnu 2023 bylo do České republiky dove-

zeno celkem 3 220 t stolních vinných hroznů za 
průměrnou jednotkovou hodnotu 58,70 Kč/kg. Od 
počátku roku 2023 bylo dovezeno nejvíce hroznů 
z Jižní Afriky, celkem 3 403 t za 62,50 Kč/kg 
(41 %),  z Indie 1 430 t hroznů za 59,60 Kč/kg 
(17 %) a z Peru 1 317 t (16 %). 

Sušených vinných hroznů bylo ve sle-
dovaném období nakoupeno celkem 498 t za 44,70 
Kč/kg. Od začátku roku byly rozinky dováženy 

hlavně z  Turecka (42,7 %; 485,8 t za 42,60 Kč/kg), 
dále z Íránu (10,9 %; 124,5 t za 45,10 Kč/kg). 

Hroznové šťávy bylo v březnu 2023 dovezeno 
do ČR celkem 63 t. Z Itálie bylo dodáno za rok 2023 
celkem 121,2 t (64,4 % za 35,60 Kč/kg) hroznové 

šťávy a z Německa celkem 44,2 t (23,5 %). 

Víno  

V období od 1.1. do 31.3.2023 bylo do České 
republiky dovezeno celkem 321 504 hl vína za 
průměrnou jednotkovou cenu 30,70 Kč/l. Podíl 
bílého vína na celkovém dovozu činil 48,6 % 
(156 192 hl za 20,60 Kč/l), podíl červeného vína 
činil 24,6 % (79 004 hl za 39,40 Kč/l). Ve sle-
dovaném období bylo víno dodáváno převážně 
z Maďarska (82 022 hl za 15,80 Kč/l, tj. 28 %), 
z Itálie (68 716 hl za 26,10 Kč/l, tj. 24 %) a ze 

Španělska (31 634 hl za 22,50 Kč/l, tj. 11 %). Víno 
bylo dováženo hlavně v obalech nad 2 l (58,1 % 
v objemu 162 110 hl za průměrnou cenu 13,30 
Kč/l). 

Z České republiky bylo za období od 1.1. do 
31.3.2023 vyvezeno celkem 5 872 hl vína za 
průměrnou jednotkovou hodnotu 119,70 Kč/l. Bílé 
víno se na uskutečněném vývozu podílelo 26,6 % 
(1 561 hl za 132,70 Kč/l) a červené 29,1 % 
(1 710 hl za 142,80 Kč/l). Hlavním odběratelem vína 
bylo ve sledovaném období (I-III/2023) tentokrát 
Slovensko, kam bylo vyvezeno 2 736 hl (53,6 %) za 

76,40 Kč/l.  
Podíl objemového množství vyvezeného vína 

byl roven 1,83 % dovezeného vína, ve finančním 
vyjádření 7,12 %. 

    TISČR SZIF 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  2 

5 

 

 
březen 2023 

  

 

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 19.5. 2023 

Informace o cenách vína 

Ceny průmyslových výrobců vína v ČR 
Datum zjištění ceny: březen 2023                                Kč/l 

Druh 

Cena průmyslových výrobců (vážený průměr) Prodané 

množství 

(hl)  minimální maximální průměrná změna proti II/23 

Víno bílé         - lahvové  20,50 45,80 31,50 -0,40 105    

                       - sudové - - * - 1    

                       - tetrapack - - - - 0    

Víno červené  - lahvové 20,50 37,10 32,00 0,80 111    

                       - sudové - - * - 3    

                       - tetrapack - - - - 0    

Jakostní bílé lahvové celkem 37,90 70,00 55,60 -3,50 6 863    

z toho: Müller Thurgau 33,90 70,00 53,60 -6,50 503    

           Veltlínské zelené 35,90 59,50 50,80 -2,40 1 727    

Jakostní červené lahvové celkem 36,00 70,00 56,80 -3,00 2 070    

z toho: Frankovka 37,60 70,00 65,00 2,40 324    

           Svatovavřinecké 53,90 67,30 63,80 3,90 179    

Jakostní bílé sudové celkem 29,00 55,90 36,10 -7,00 416    

z toho: Müller Thurgau 35,00 37,80 37,20 -5,20 11    

           Veltlínské zelené 29,00 53,20 31,60 -9,50 145    

Jakostní červené sudové celkem 29,00 63,90 37,90 -10,50 195    

z toho: Frankovka  - - * - 125    

           Svatovavřinecké - - * - 1    

Šumivé  76,50 104,60 103,70 6,20 2 275    

Víno s přívlastkem 78,90 113,60 84,80 -7,80 1 095    

Poznámka: Cena průmyslových výrobců  - cena, za kterou je víno odebíráno z výrobních podniků, bez dopravy a DPH. 
Údaj o prodaném množství vína uvádí množství prodaného vína, ze kterého byly vypočteny ceny průmyslových výrobců. * = méně než 3 údaje 

Pramen: TIS ČR  SZIF 

 

Průměrná cena lahvového jakostního bílého ví-
na celkem v březnu 2023 proti únoru 2023 mírně 
oslabovala a uzavírala na hodnotě 55,60 Kč/l. Prů-
měrná cena sledované odrůdy Müller Thurgau se 
snížila a uzavírala na hodnotě 53,60 Kč/l. U odrůdy 
Veltlínské zelené se průměrná cena snížila a uzavírala 
na hodnotě 50,80 Kč/l.  

Průměrná cena lahvového jakostního červe-
ného vína celkem se v březnu 2023 proti 
předchozímu období snížila a uzavírala na hodnotě 
56,80 Kč/l. U odrůdy Frankovka se cena zvýšila 
a dostala se na hodnotu 65,00 Kč/l (nárůst o 3,8 %). 
U odrůdy Svatovavřinecké se průměrná cena zvýšila 
a uzavřela na hodnotě 63,80 Kč/l.  

Průměrná cena sudového jakostního bílého vína 
celkem v březnu 2023 byla stanovena na úrovni 

36,10 Kč/l. U sudového vína odrůdy Müller Thurgau 
cena nakonec uzavřela na hodnotě 37,20 Kč/l. 
Průměrná cena sudového vína odrůdy Veltlínské zelené 
uzavřela na hodnotě 31,60 Kč/l. 

U sudového jakostního červeného vína prů-
měrná cena v březnu 2023 byla stanovena na hodnotě 
37,90 Kč/l. Vzhledem k nedostatečnému počtu res-
pondentů za dané období, který nastal u odrůdy 
Frankovka, stejně tak i u Svatovavřineckého, nebylo 
možné stanovit jejich průměrnou cenu.  

Průměrná cena šumivého vína v březnu 2023 
podle šetření TISČR SZIF uzavírala na hodnotě 
103,70 Kč/l. 

Průměrná cena vína s přívlastkem se zvýšila 
a dosáhla hodnoty 84,80 Kč/l.  

 

INFORMACE O CENÁCH VÍNA V ČR 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  3 

5 

 

 
březen 2023 

 
   

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 19.5. 2023 

Zahraniční obchod ČR 
Dovoz vinných hroznů a hroznové šťávy do České republiky v roce 2023 
 

Druh 
březen 

leden - březen 

celkem 
z toho 

EU (27) 

 t Kč/kg t Kč/kg t Kč/kg 

Vin. hrozny stolní 3 220 58,70 8 378 62,90 1 518 69,70 

Vin. hrozny moštové - - - - - - 

Vin. hrozny sušené 498 44,70 1 138 46,10 241 57,10 

Hroznová šťáva 63 30,50 188 34,60 188 34,60 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží. * = cena neuvedena 

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 
 

Největší dodavatelé vinných hroznů 

stolních 
leden - březen 2023 

 Největší dodavatelé vinných hroznů 

sušených 
leden - březen 2023 

Země t Kč/kg  Země t Kč/kg 

Jižní Afrika 3 403 62,50  Turecko   485,8 42,60 

Indie 1 430 59,60  Írán   124,5 45,10 

Peru 1 317 56,20  USA   120,0 47,00 

Nizozemsko 750 72,80  Slovensko   107,9 62,10 

Německo 579 68,60  Německo   91,6 55,40 

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.                                                    Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

          

           Největší dodavatelé hroznové šťávy 
            leden - březen 2023 

Země t Kč/kg 

Itálie   121,2 35,60 

Německo   44,2 24,10 

Španělsko   18,7 52,70 

Rakousko   2,1 30,70 

Polsko   1,1 36,60 

              Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

 

 

 

Vývoz vinných hroznů a hroznové šťávy z České republiky v roce 2023 

Druh 
březen 

leden - březen 

celkem 
z toho 

EU (27) 

 t Kč/kg t Kč/kg t Kč/kg 

Vin. hrozny stolní 91 64,30 246 66,70 246 66,70 

Vin. hrozny moštové - - - - - - 

Vin. hrozny sušené 44 66,40 106 68,70 106 68,70 

Hroznová šťáva 5 35,30 84 36,60 84 36,60 
 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží; * = cena neuvedena 
Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  4 

5 

 

 
březen 2023 

 
   

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 19.5. 2023 

 

Dovoz vína do České republiky v roce 2023 

Druh 
březen 

leden - březen 

celkem 
z  t o ho  

EU (27) 

 hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

CELKEM 108 654 31,60 321 504 30,70 288 557 28,30 

z toho: *šampaňské 668 453,30 697 961,60 696 960,80 

           šumivé 4 542 55,90 10 303 57,10 10 228 56,50 

            perlivé 9 850 65,60 30 389 63,80 30 353 63,70 

         víno bílé 53 627 20,60 156 192 20,60 155 624 20,60 

        víno červené 26 670 42,20 79 004 39,40 78 121 38,50 

          víno ostatní 12 512 48,70 43 798 51,00 12 418 54,00 

          vinný mošt 786 40,60 1 121 40,40 1 117 40,50 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží; * = provedena korekce  

 
 

  Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  
 

Dovoz vína do České republiky podle velikosti obalu v roce 2023 

březen 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 38 062 55,70 13 807 43,60 13 725 68,90 10 530 54,50 

Obaly nad 2 l 54 748 13,20 39 822 12,70 12 945 13,90 1 982 17,90 

leden - březen 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 116 884 54,90 41 711 42,00 39 823 65,30 35 350 58,40 

Obaly nad 2 l 162 110 13,30 114 481 12,90 39 181 13,10 8 448 20,40 

Poznámka: ČSÚ je po vyhodnocení celních deklarací průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží;  

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

 

 
 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  5 

5 

 

 
březen 2023 

 
   

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 19.5. 2023 

Hlavní dodavatelé vína: I-III/2023 

 
Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF;  

  
Přehled dovozu vybraných položek z Maďarska a ze Španělska v období 2022-23 

Země  Maďarsko Španělsko 

KN kód 2204 21 79 2204 21 80 2204 21 79 2204 21 80 

období/jednotka hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

celkem 2022 36 065 19,70 12 532 21,20 782 29,80 2 838 42,60 

červen 3 504 23,10 1 273 23,80 28 47,30 119 28,80 

červenec 2 804 16,50 1 039 18,70 6 80,30 94 58,70 

srpen  3 355 20,50 1 157 20,40 6 59,50 229 29,80 

září 4 080 17,10 2 487 11,10 50 47,40 243 38,90 

říjen 1 776 19,80 1 139 21,90 39 40,80 251 39,00 

listopad 2 360 22,00 721 28,30 28 99,40 147 201,00 

prosinec 2 797 19,50 899 25,70 9 62,90 285 53,40 

leden 2023 2 398 21,00 646 27,80 23 51,50 114 39,00 

únor  3 989 17,10 840 23,90 105 22,40 405 44,10 

březen 2 065 22,40 839 29,80 78 45,20 347 34,30 

Celkem 2023 8 452 19,50 2 325 27,10 207 34,50 866 39,50 

Poznámka: Položka celního sazebníku: 2204 21 79 - Bílá vína vyráběná v EU, s chráněným zeměpisným označením (ChZO), 2204 21 80 - Vína 
jiná než bílá, vyráběná v EU, s chráněným zeměpisným označením (ChZO); Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 
 

Země Množství (hl) 

Průměrná 

jednotková 

hodnota (Kč/l) 

Maďarsko   82 022 15,80 

Itálie   68 716 26,10 

Španělsko   31 634 22,50 

Slovensko   25 199 21,20 

Německo   18 369 54,80 

Moldávie 12 585 34,40 

Chile   11 307 66,70 

Francie   11 251 96,20 

Rakousko   4 150 37,30 

Jižní Afrika   3 787 27,10 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 
  

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  6 

5 

 

 
březen 2023 

 
   

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 19.5. 2023 

Vývoz vína z České republiky v roce 2023 

Druh 
březen 

leden - březen 

celkem 
z  t o ho  

EU (27) 

 hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

CELKEM 2 007 132,10 5 872 119,70 4 980 92,30 

z toho: *šampaňské 14 966,50 49 1 132,20 49 982,70 

           šumivé 39 210,20 113 288,70 92 301,00 

            perlivé 295 24,20 575 41,60 536 38,20 

         víno bílé 546 142,60 1 561 132,70 1 180 89,20 

        víno červené 615 180,80 1 710 142,80 1 349 106,80 

          víno ostatní 494 108,50 1 837 88,80 1 750 77,10 

          vinný mošt 5 * 26 * 26 * 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů vyvezeného zboží; pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.   

 *cena neuvedena; ** reexport 

  
   Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  
 

Vývoz vína z České republiky podle velikosti obalu v roce 2023 

březen 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 1 549 154,10 521 147,70 571 191,90 457 114,30 

Obaly nad 2 l 106 36,30 25 36,50 44 36,20 37 36,30 

leden - březen 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 4 831 125,10 1 498 136,80 1 595 150,50 1 738 91,80 

Obaly nad 2 l 278 35,60 64 36,00 115 35,40 100 35,60 

Poznámka: ČSÚ po vyhodnocení celních deklarací je průběžně zpětně prováděna úprava údajů vyvezeného zboží. 

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 

 

 
 

 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  7 

5 

 

 
březen 2023 

 
   

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 19.5. 2023 

Zahraniční trhy 
Ceny průmyslových výrobců vína na Slovensku  

Ceny zjištěné za měsíc březen 2023                  EUR/l 

Víno 

Ceny průmyslových výrobců vína 
Prodané 
množství 

(hl) 
min. max. průměr  průměr  meziměsíční meziroční 

březen únor % % 

Víno bílé b.z.o.  - lahvové 1,10 6,41 1,44 1,44 0,3 11,9 2 878,64 

                - sudové 0,53 1,95 0,64 0,65 -1,9 9,1 7 246,24 

Víno červené b.z.o. - lahvové 1,26 6,60 1,45 1,45 0,3 8,2 1 552,75 

                               - sudové 0,55 1,90 0,73 0,75 -1,9 6,4 2 354,09 

Víno s ch.z.o. bílé - lahvové * * * * - - * 

                       - sudové * * * * - - * 

Víno ch.z.o. červené - lahvové * * * * - - * 

                              - sudové * * * * - - * 

Víno s ch.o.p. bílé - lahvové 1,72 9,30 2,82 2,72 3,5 8,4 9 110,79 

Jakostní víno bílé lahvové 1,17 9,30 2,42 2,36 2,6 9,4 7 479,96 

- Veltlínské zelené 1,10 7,11 2,00 2,08 -3,5 7,3 1 347,85 

- Ryzlink vlašský 1,00 7,75 1,78 1,80 -1,3 -0,8 1 167,33 

Víno s přívlastkem bílé - lahv. 1,99 15,52 4,61 4,40 4,7 6,1 1 630,83 

Víno s ch.o.p. bílé - sudové 0,71 1,68 0,82 0,87 -5,0 -7,1 3 548,86 

Tokajská vína celkem 12,06 20,40 13,67 10,26 33,3 23,1 4,99 

- Tokajské samorodé 5,95 14,44 8,10 7,22 12,2 0,3 1,90 

- Tokajské putnové 14,93 22,78 17,08 16,90 1,1 -0,5 3,10 

Víno s ch.o.p. červené - lahvové 1,65 11,50 3,04 2,92 4,3 8,9 4 344,33 

Jakostní víno červ. lahvové 1,28 9,63 2,59 2,52 2,7 9,2 3 295,01 

 - Frankovka 1,05 9,48 2,40 2,39 0,4 11,4 1 175,36 

 - Svatovavřinecké 1,65 4,16 2,26 2,32 -2,7 4,2 426,52 

Jakostní víno červ.s přívl.-lahv. 1,65 16,33 4,46 4,40 1,4 1,1 1 049,32 

Víno s ch.o.p. jak. červ. - sudové 0,71 2,08 1,03 1,16 -10,5 32,7 750,19 

Sekt 3,45 17,48 3,54 3,37 5,0 11,3 2 419,93 

Poznámka: ceny jsou uváděny  v EUR/l, bez DPH, spotřební daně a dopravy; * = méně než 3 údaje; b.z.o. = bez zeměpisného označení, 

s ch.z.o. = s chráněným zeměpisným označením, s ch. o. p. = s chráněným označením původu  

Pramen: ATIS Agrárne trhové informácie Slovenska  
 

 
 

 
 

 
 

Obchodní odbytové ceny stolních vinných hroznů z dovozu na Slovensku  
Datum zjištění ceny: 14. týden 2023                     EUR/kg  

Druh min. (€/kg) max. (€/kg) 
Průměr (€/kg) 

14. týden 2023 12. týden 2023 

Vinné hrozny bílé  2,69 3,59 3,08 3,30 

Vinné hrozny modré  3,09 4,40 3,47 3,31 

Vinné hrozny červené 2,69 3,45 2,95 2,95 

Pramen: ATIS, Agrárne trhové informácie Slovenska  
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  8 

5 

 

 
březen 2023 

 
   

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 19.5. 2023 

Střední týdenní odbytové ceny stolního vína a vín s označením původu z Itálie 
Datum zjištění ceny: 19.5.2023                                        EUR/hgdo 

Víno/ období* 11. 12. 13. 14. 15. 

Stolní víno bílé 3,85 3,85 3,85 3,85 3,85 

Stolní víno červené 3,69 3,69 3,69 3,69 3,69 

Víno/ období* 16. 17. 18. 19. 20. 

Stolní víno bílé 3,85 3,77 3,77 3,80 3,81 

Stolní víno červené 3,73 3,69 3,69 3,69 3,69 

Pramen: ISMEA; http://www.ismeaservizi.it; pozn. hgdo = Ettogrado, tj. jednotka vyjadřující hektolitr a stupeň alkoholu; období*= kalend. týden  
 
 

 

Přehled cen stolních vinných hroznů v Chorvatsku  
Datum zjištění ceny: od 3.4.2023 do 9.4.2023 (tedy za 14. týden 2023)                                                                  EUR/kg 

  město:  Čakovec               Karlovac              Osijek                Rijeka                Slavonski Brod       
Chorvatsko 

celk.* 

Druh ovoce týden: 14. 13. 14. 13. 14. 13. 14. 13. 14. 13. 14. 13. 

Stolní hrozny 
 bílé 

min. 4,00 4,00 3,20 3,20 4,65 4,65 3,00 3,00 3,80 3,80 3,00 3,00 

max. 7,00 7,00 3,90 3,90 5,00 5,00 4,00 4,00 4,00 4,00 7,00 7,00 

prům. 5,50 5,50 3,55 3,55 4,83 4,83 3,50 3,50 3,90 3,90 4,68 4,68 

Stolní hrozny 
červené 

min. 7,00 7,00 3,20 3,20 3,32 3,32 3,00 3,00 4,00 4,00 3,00 3,00 

max. 7,00 7,00 4,00 4,00 5,00 5,00 4,00 4,00 4,00 4,00 7,00 7,00 

prům. 7,00 7,00 3,60 3,60 4,16 4,16 3,50 3,50 4,00 4,00 4,61 4,61 

Poznámka: Chorvatsko celk.* kurzíva = průměr z předchozího týdne.  
 

 
 

   Pramen: Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voće i povrće   
 

 
 

 

 

Obchodní ceny dovezených vinných hroznů stolních do Polska  
Datum zjištění ceny: 18.5.2023                                                                       PLN/kg  

Město Bronisze Kalisz Łódź Poznań Wrocław Lublin 

Datum 17.05.2023 17.05.2023 17.05.2023 17.05.2023 16.05.2023 17.05.2023 

Typ ceny min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. 

Vinné hrozny 11,00 20,00 18,00 22,00 14,63 15,85 15,56 18,89 16,00 18,00 - - 

Pramen: Biuletyn Informacyjny - Rynek owoców i warzyw swieżych 
 
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  9 

5 

 

 
březen 2023 

 
   

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 19.5. 2023 

 

Vrátit a zase naplnit? Pro lahve na víno to neplatí. Vinaři na zálohování nemají  
Litrovka, sedmička. To byly jediné objemy 

lahví na víno, které znali spotřebitelé do roku 

1989. Vykupovaly se všechny, stejně jako pivní 

lahve. Koruna za kus. Teď už vám v obchodě 

vezmou zpět za peníze lahve jen za pivo 

a některé minerálky a limonády. Vinaři plní 

nápoje do lahví, jež jsou jen na jedno použití. Je 

to nezbytné? Nešlo by je vracet jako 

v minulosti? 

Nejběžnějším obalem na víno, u nás i ve světě, 

je sedmidecilitrová skleněná lahev. „Vždy patřily 

k nejlevnějším, ale i ty poskočily za posledních 

osmnáct měsíců o sto až sto dvacet procent,“ 

vysvětluje vinař Jiří Maděřič z Moravského Žižkova. 

 Zatímco v roce 2021 byl kus za pět korun, nyní 

je za jedenáct. Na přelomu tisíciletí se daly vinné 

skleněné obaly, i díky čínské produkci, pořídit za dvě 

koruny. Ale i v době, kdy se ještě vinné obaly 

vykupovaly, byla prodejní cena čtyři koruny. Vratná 

záloha jen tři, podobně jako u piva. „Pokud by byly 

lahve vratné, musely by být asi v přepravkách jako 

pivo, aby to bylo ekonomičtější,“ říká Maděřič. 

Pokud by tedy byly lahve 

vratné, vinaři by se do takového 

zálohového systému s největší 

pravděpodobností nezapojili. 

Mimo jiné i proto, že někteří si 

nechávají lisovat lahve s logem 

vinařství, mírně upraveným 

tvarem oproti klasice a dalším 

odlišením od konkurence.  

A nezapojili by se asi ani tehdy, když by se 

široký sortiment všech druhů a tvarů lahví sjednotil 

z několika desítek. „Vratné lahve by byly 

poděkováním přírodě, je to však otázka vybavení 

vinařství,“ říká Martin Fousek, marketingový ředitel 

firmy Bohemia Sekt. 

Do toho spadá kvalitní linková myčka lahví, bez 

ní by hygienici znovupoužití obalu neschválili. „Ta stojí 

miliony, možná až desítky milionů korun a tyto 

náklady se vracejí pomalu. Někomu, kdo plní ročně 

tisíce, ale i desetitisíce lahví, 

navíc do několika typů, se linka 

finančně nevyplatí, pro malé 

vinařství v podstatě nerealizo-

vatelná záležitost,“ dodává 

Fousek.  

I systém, kdy by lahve 

mířily do nějaké centrální 

krajské myčky lahví a odtud by je pak vinaři opět 

odebírali, je organizačně a finančně složitý. V éře, kdy 

se vína plnila jen ve velkých provozech, podobně jako 

je tomu v pivovarech, je nenávratně pryč. 

 

Pramen: https:// www.metro.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
AKTUALITY 

 

Pestrá paleta 

Až osmdesát typů lahví na víno je v regálech 

obchodů nebo u vinařů. Někteří výrobci si 

nechávají vyrábět vlastní design. Tyto lahve 

zdražily během růstu cen energií nejvíce. 



 
 
 
 

 

 

  10 

5 

 

 
březen 2023 

 

 AKTUALITY 

 

 

 
 
 

 

 

 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 19.5. 2023 

 

Vinařská pohotovost v Šatově  
Spolek šatovských vinařů jsme založili 16. března 

2012, abychom mohli pořádat další ročníky oblíbené 

velikonoční výstavy vín, které původní organizátor již 

neplánoval. Dávno před založením spolku, jsme se 

potkávali ve sklepích abychom ochutnali vína, 

debatovali a navzájem se motivovali a inspirovali k další 

práci. 

Od vzniku spolku uplynulo už 10 let a my jsme za 

tu dobu ušli velký kus cesty. Každoročně pro vás, 

návštěvníky Šatova, pořádáme několik akcí, při kterých 

můžete ochutnat naše místní vína a zároveň objevovat 

krásy našeho kraje. 

Pramen: https://www.vinarisatov.cz/ 

 

 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 19.5.2023 

 
  

 *Pozn. Kurz srbského dináru zveřejňuje ČNB vždy poslední pracovní den v měsíci, tedy 28.4.2023  

 

  

1 BGN – 12,145 Kč       1 EUR – 23,755 Kč 100 HUF  –  6,305 Kč 

100 RSD* – 20,052 Kč 

100 HUF  –  6,010 Kč   

     1 PLN – 5,256 Kč 

Vydavatel 
 

TISČR SZIF 
 

Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

http://www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 

vedoucí oddělení agrární informatiky 
 

tel.: 703 197 498 

fax: 222 871 591 

e-mail: Tomas.Materna@szif cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Jiří Očenášek  
komoditní manager 

 

tel : 703 197 490 

fax: 222 871 591 

e-mail: Jiri.Ocenasek@szif cz 

 

Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů 

povolených autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TISČR SZIF.  Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou 

pouze informativního charakteru a nemají závaznou povahu.  Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF.  


